
Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, Lietuva, tel. (8 5) 252 6999, 1841, faks. (8 5) 252 6945, 

www.nma.lt

Parama žemės ūkio vandentvarkai

Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamentas

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, Lietuva, tel. (8 5) 252 6999, 1841, faks. (8 5) 252 6945, 

www.nma.lt

SVARBU TEIKIANT PARAIŠKAS

Kaimo plėtros ir paramos regionams departamentas 



RENGIANT PARAIŠKĄ

Reikėtų atsižvelgti į 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos
srities „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“
įgyvendinimo taisyklėse

ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklėse keliamus
reikalavimus.



RENGIANT PARAIŠKĄ (II)

PRIVALOMA UŽPILDYTI IR PATEIKTI NUSTATYTĄ PARAIŠKOS FORMĄ BEI
VISUS JOS PRIEDUS

Paramos paraiška ir prašomi dokumentai turi būti pateikti Administravimo taisyklių nustatyta 
tvarka



RENGIANT PARAIŠKĄ (III)

Pareiškėjas (partneriai) turi įsitikinti, ar jo (jų) duomenys pateikti viešuosiuose registruose (ir, jei

reikia, juos atnaujinti iki paraiškos pateikimo dienos):

✓ ar žemės ūkio valda įregistruota ir ar atnaujinti žemės ūkio valdos, ūkio, ūkinių gyvūnų, žemės

ūkio technikos duomenys VĮ Žemės ūkio duomenų centre (jei tai aktualu);

✓ ar nekilnojamojo turto valdymas teisėtas ir ar teisėto valdymo pagrindas įregistruotas VĮ Registrų

centre;

✓ ar aktualūs (juridinio asmens) duomenys (finansinė atskaitomybė, akcininkai ir t. t.) yra VĮ

Registrų centro bazėje;

✓ ar neturi skolų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui ir Valstybinio socialinio draudimo

fondui.



DAŽNAI PASITAIKANČIOS KLAIDOS

✓ Nenurodomi projekto įgyvendinimo etapai.

✓ Verslo planas parengtas iš dalies. 

✓ Neužpildytos visos privalomos paraiškos ar verslo plano, kurias privalo pildyti pareiškėjas ir 

kiekvienas partneris atskirai. 

✓ Nepateikti investicijų būtinumo pagrindimai. 

✓ Nedetalizuotos išlaidos, nepateikti išlaidų apskaičiavimo pagrindimai. 

✓ Nepateikti lygiaverčiai komerciniai pasiūlymai. 

✓ Nepateikta 2 ar daugiau dokumentų.



DAŽNAI PASITAIKANČIOS KLAIDOS (II)

✓ Pareiškėjas, atsakydamas į paklausimus, pateikia ne visą, netikslią informaciją / dokumentus /

duomenis.

✓ Pateikiamuose atsakymuose į paklausimus be NMA sutikimo keičiami pradiniai paraiškos

duomenys.



Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, Lietuva, tel. (8 5) 252 6999, 1841, faks. (8 5) 252 6945, 

www.nma.lt

Parama žemės ūkio vandentvarkai

Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamentas

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, Lietuva, tel. (8 5) 252 6999, 1841, faks. (8 5) 252 6945, 

www.nma.lt

AČIŪ UŽ DĖMESĮ


